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brutto

Für einen Jahresverbrauch bis 1.000 kWh
Grundpreis
Arbeitspreis

EUR/Mon
ct/kWh

Für einen Jahresverbrauch bis 4.000 kWh
Grundpreis
Arbeitspreis

EUR/Mon
ct/kWh

Für einen Jahresverbrauch bis 50.000 kWh
Grundpreis
Arbeitspreis

EUR/Mon
ct/kWh

Für einen Jahresverbrauch bis 300.000 kWh
Grundpreis
Arbeitspreis

EUR/Mon
ct/kWh

Für einen Jahresverbrauch bis 1.000.000 kWh
Grundpreis
Arbeitspreis

EUR/Mon
ct/kWh

Für einen Jahresverbrauch bis 1.500.000 kWh
Grundpreis
Arbeitspreis

EUR/Mon
ct/kWh

Die rechtliche Grundlage und Bestandteil Ihrer Belieferung während der Ersatzversorgung ist § 38 EnWG. Der Gesamtpreis 
setzt sich aus einem Grundpreis für die Bereitstellung der Anlagen und einem Arbeitspreis für die abgenommene Kilowatt-

Die genannten Preise gelten je Entnahmestelle. Die angegebenen Bruttopreise werden in Rechnung gestellt. Die Bruttopreise 
(teilweise gerundet)  beinhalten die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (zurzeit 7%). 

*Die genannten Preise gelten für den gewerblichen Ersatzversorgungsbedarf bis 10.000 kWh/Jahr. Weitergehende Informatio-

Besonderheiten beim Erdgasverbrauch
Der Erdgasverbrauch wird in Kubikmetern (m³) gemessen und durch Multiplikation mit dem jeweils gültigen Umrechnungsfaktor (kWh/m³) in 
Kilowattstunden (kWh) umgerechnet. Der Umrechnungsfaktor wird nach den anerkannten Regeln der Technik auf Grund der physikalischen 
Zustandsgrößen des Erdgases ermittelt. Die Abrechnung erfolgt in kWh.

Information gemäß Energiedienstleistungsgesetz (EDL-G)

Informationen zu dieser Anbieterliste und den Anbietern selbst erhalten Sie unter www.bfee-online.de. Sie können sich zudem bei der 

Hinweis gemäß § 107 EnergieStV

Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.
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Weitergehende Informationen zu den Allgemeinen Preisen hertengas „Ersatzversorgung“

Cent/kWh

Erdgassteuer (gesetzlicher Regelsatz)

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)

CO
2
-Preis

Gasspeicherumlage

in Euro/Jahr in Cent/kWh

Arbeitspreis Netz pro verbrauchter kWh

Messstellenbetrieb

Messdienstleistung

Rechnerisch ergibt sich damit folgender Versorgeranteil  

in Euro/Jahr in Cent/kWh

verbrauchsunabhängiger Jahresgrundpreis

-
nen von der Darstellung abweichen. Die jeweils gültigen Netzentgelte werden auf der Internetseite unter https://www.hertener-stadtwerke.de/netze/gasnetz 
ausgewiesen.

01.10.2022

0,55

0,27

0,546

1,995

0,059

0,57

80,00

13,92

2,40

96,32 1,3365

1,3365

22,32

15,04


